O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL No. 007/2021

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE BOLSISTAS E

CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA: PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenação  Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna pública a homologação de inscrição e convocação para prova escrita para o
processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no Programa “O
Paraná Fala Inglês”, enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior,
definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da
Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná
– SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DAS INSCRIÇÕES

As inscrições realizadas de 12 a 17/08/2021 para Profissional Graduado foram as
seguintes:

Candidato(a) RG

ALINE STENZEL  10.403.913-8

LUCCAS CÉSAR BACH 7.696.808-0

LUÍSA BAENA CANEZIM DE MELO 13.507.039-4

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Considerando o disposto nos itens 1, 3, 4 e 6.1 do edital PFI 005/2021, foram
homologadas as seguintes inscrições para Profissional Graduado:

Candidato(a) RG

ALINE STENZEL  10.403.913-8

LUCCAS CÉSAR BACH 7.696.808-0

LUÍSA BAENA CANEZIM DE MELO 13.507.039-4

http://www.unioeste.br/

3. DA PROVA ESCRITA

3.1 Os(as) candidatos(as) cujas inscrições foram aqui homologadas estão
convocados(as) para a PROVA ESCRITA, a ser realizada em ambiente virtual, no dia
24/08/2021, às 14h00, por meio do link: https://meet.google.com/wzn-kgmj-atg.

3.2 O não comparecimento no horário e data previstos neste edital implica na
desclassificação do(a) candidato(a).

4. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
DIDÁTICA

4.1 Data de publicação do resultado da prova escrita e convocação para a prova didática:
24/08/2021;

4.2 Data de publicação do resultado da prova escrita e convocação para a prova didática,
em caso de recurso (caso houver): 27/08/2021.

5. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

5.1 A interposição à homologação de recurso deverá ser encaminhada por
correspondência digital para o e-mail pfiunioeste@hotmail.com, até as 23h59 do dia
22/08/2021.

5.2 A publicação de edital com as inscrições deferidas (após recurso, caso houver) será
realizada dia 23/08/2021.

5.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a
pfiunioeste@hotmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 18 de agosto de 2021.

______________________

Profa. Dra Larissa Giordani Schmitt

Coordenadora Institucional do Projeto PFI na UNIOESTE
Portaria nº 3768/2019-GRE

Membro do Comitê Gestor do Programa Paraná Fala Inglês – PFI
Portaria nº 002/2017-UGF/SETI

http://www.unioeste.br/
https://meet.google.com/wzn-kgmj-atg
mailto:pfiunioeste@hotmail.com
mailto:pfiunioeste@hotmail.com